
SETKÁNÍ BÝVALÝCH ZAMĚSTNANCŮ

Rok 2021 se nesl stejně jako rok předchozí ve znamení Covidu. Od začátku
roku  byla  v platnosti  přísná  covidová  opatření,  která  nedovolovala  ani
pomyšlení  na  uspořádání  pravidelného  předvánočního  setkání  bývalých
zaměstnanců (důchodců). S   příchodem letních měsíců, a s   ním spojeným
rozvolňováním  opatření,  začala  svítat  naděje,  že  by  se  akce  mohla
uskutečnit.  ZO OS FN PLZEŇ začala  podnikat  první  kroky k realizaci.
Začaly domluvy a jednání o možnosti zamluvení sálu i zakoupení dárku,
ve  formě dárkových balíčků,  pro případné účastníky  akce.  S příchodem
podzimu se však covidová situace začala opět zhoršovat a s tím ruku v ruce
přišly úpravy vládních nařízení. Shromažďování osob vyžadovalo dodržení
určitých podmínek.  Jedna z nich byla povinnost  nasazených respirátorů.
Této povinnosti byla na shromáždění zproštěna pouze ta osoba, která právě
vystupovala  před ostatními  se  svou řečí.  Počet  nakažených stále  stoupal
a  nám  přišlo  velmi  nezodpovědné  vystavovat  riziku  nakažení
ty nezranitelnější – naše důchodce. Vzhledem k situaci jsme i vyhodnotily,
že  by  vzájemná  komunikace  mezi  účastníky  s nasazenými  respirátory
nepřinesla přítomným žádné benefity a nebylo by to „to pravé ořechové“.
Konaní  akce jsme tedy zamítli,  ale  o  dárky bývalí  zaměstnanci  nepřišli.
Dárkové  balíčky  si  mohli  postupně  vyzvedávat  v kanceláří  ZO  OS  FN
PLZEŇ u paní Dagmar Švíkové. No a nám jen zbývalo jen doufat, že nám
bude v příštím roce situace nakloněna a mi budeme moci setkání bývalých
zaměstnanců uskutečnit tak, jak tomu bývalo dříve.

Jitka Janouškovcová


